

**Обоснование начальной (максимальной) цены на право
заключения договора поставки пломбировочных материалов (лот 401Q)**

Начальная (максимальная) цена договора	755 000,00 руб. без НДС НДС 20% 151 000,00 906 000,00 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно- распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методическая инструкция Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019 https://portal/sites/VND/Lists/VndDocs/Действующие ВНД/Общие документы/Приложение_к_Пр-506-ЦА.docx
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №1. Расчет начальной максимальной цены лота/закупки пломбировочных материалов.

Начальник УЛ и МТО



Донских А.П.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки пломбировочных материалов (лот 401Q) от 11.02.2022 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП 1 от 10.02.22 г.			КП 2 от 11.02.22 г.			КП 3 от 11.02.22 г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
КВД 7																		
1	2272415	Пломба-индикатор АНТИ-МАГНИТ	шт.	25000	26,00	650 000,00	25000	28,58	714 500,00	25000	26,20	655 000,00	25000	26,00	650 000,00	25000	28,00	700 000,00
2	2327264	Пломба контрольная пластиковая Защелка	шт.	15000	7,00	105 000,00	15000	8,68	130 200,00	15000	6,80	102 000,00	15000	7,00	105 000,00	15000	8,00	120 000,00
ИТОГО без НДС						755 000,00			844 700,00			757 000,00			755 000,00			820 000,00
НДС - 20%						151 000,00			168 940,00			151 400,00			151 000,00			164 000,00
ИТОГО с НДС						906 000,00			1 013 640,00			908 400,00			906 000,00			984 000,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость по КП2 от 11.02.22 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист 1-й категории УЛМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Скосарев А.Е./

Начальник УЛМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "ПАО "Россети Центр"

/Донских А.П./

Согласовано,

И. о. руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Солянин Р.В./

14.02.2022г.